Gregorium, Cletū, Nicolaum, o amentem
Fabianum, Calixtum, Cyprianm, o nullius
consilij Pontifices, Innocentium, Honorii,
Benedictum, siquidem vt de totius ecclesie
dignitate & statu sententiam salutarem di-
ceres: te prudentem, eruditum, abundantem
consilio, ingenio, sapientia, quodque magis
est religiosum, pium, virtutis & sanctitatis
exemplum non expectarunt. Sed quando
preterita mutari non possunt accedam pro-
pius tecūq; congregiar. Quid est homo amē-
tissimè (facio iniuriam huic amplissimo ordi-
ni, quoniam te hominem & non impurissi-
mam intemperatissimamq; pecudem appel-
lo) quid inquam est quòd tu et ceteri omnes
impietatis duces in illis vestris cogitatis furo-
ribus tam fuistis à sanitate alieni, vt cum his
Ecclesiam firmamentis munitam, quæ nec
ratione labefactari, nec violento quantun-
uis impetu loco dimoueri possunt videritis,

novis tamen rebus studere, pestes in sanctissi-
mas leges machinari, terra & execranda do-
cumenta in hominum mētes inserere, Chri-
stianam omni flagitio rempublicam lace-
rare, conventus & concilia delere, nihil in
orbe sanctum, nihil religiosum, nihil inte-
grū aut sincerum relinquere, sed miscere ac
turbare omnia, solem de medio tollere bella
deniq; cum immortalī Deo ut Titanes &
Gygantes antiquitus exercere minimē du-
bitastis? Siccine sempiterno patri persolvitis
quod vos homines prudentia, consilio instru-
ctos ad laudem gloriamq; constituit, nō ut
pecudes, & belluas ad pastum & solitudi-
nes abiicit? Siccine eius filio qui ut vos à mi-
sera servitute, à mortis terrore in pristinam
libertatem vindicaret, nostram minimē fra-
gilitatem exhorruit naturæ, sed è cælo se
in sanctissimæ Virginis uterū demissit? Sic-
cine quos idem pro vobis dolores cruciatus,

acerbitatesque sustinuit, plagas quas acciecit, sanguinem quem sparsit, spiritum quem emisit vobiscum animo & cogitatione ipsa recolitis? Sed pœnas iam pœnas gravissimas vestræ stultitiæ sponsa christi persoluitis, data merces iam est erroris vestri magna ut vos non solum pudeat nequitia vestra verum etiã pœniteat, fertis debitũ vestris flagitijs & impietati supplicium, ducti siquidem iam estis aliqui ad mortem, & furiarũ tædis ardentibus qui adhuc vivitis vestrorumque conscientia scelerum cruciamini.

Adest, adest sanctissima Theologia quæ nos semper ut Homericum Vlysssem illum Minerva comitabitur, quæ nos Vulcanijs armis, id est fortitudine & autoritate sua roborabit, quæ à nobis teterrimas pestes illas quas immisistis auertet, quæ in humanam hanc vestram temeritatem audaciamque intollerandam restringuet, quæ dogmata